
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  146 DEL 02-08-2013
R. G. N. 335 DEL 02-09-2013
OGGETTO: Impegno di spesa in favore dell'AVCP per gara

impianti di riscaldamento edifici scolastici.

CIG 5274431132

L'anno  duemilatredici, addì  due del mese di agosto, il Responsabile del Servizio
manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso
Che con determinazione U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, n° 145 del
02/08/2013 è stata indetta gara d’appalto per il servizio energia di gestione, telecontrollo,
manutenzione e fornitura combustibile per gli impianti termici degli istituti scolastici ed uffici
di pertinenza dell’Amministrazione Comunale di Roccarainola;
Che alla fornitura in questione si sarebbe fatto fronte con le somme stanziate all’intervento
ai Cod. 1.01.02.03 Cap. 118.04, Cod. 1.04.01.03 Cap. 566.04, Cod. 1.04.02.03 Cap. 592.04,
Cod. 1.04.03.03 Cap. 618.04 del bilancio 2010;
Che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, con propria
Delibera del 03/11/2010, attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre
2005, n. 266, per l’anno 2011, resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre 2010 ed entrata in
vigore dal 1° gennaio 2011, stabilisce all’art.1, che le stazioni appaltanti e gli Enti
aggiudicatari di cui agli articoli 32 e 207 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 che intendono
avviare una procedura finalizzata alla realizzazione di lavori ovvero all’acquisizione di servizi
e forniture devono obbligatoriamente richiedere il rilascio del numero identificativo univoco,
denominato “Numero gara”, attraverso il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare
(SIMOG), disponibile nell’area Servizi del sito dell'Autorità all'indirizzo www.avcp.it;
Che, pertanto, il Comune di Roccarainola, in qualità di Stazione Appaltante, rientra tra i
soggetti tenuti a rispettare le disposizioni di cui sopra ed, ai sensi dell’art. 2 comma a) della
stessa delibera, è tenuto al pagamento della contribuzione all’atto dell’attivazione delle
procedure di selezione del contraente;
Che, relativamente ai lavori in oggetto, veniva creata una nuova gara in data 01/08/2013;

http://www.avcp.it/


Che il SIMOG determinava in maniera automatica l’importo da versare a carico della Stazione
Appaltante in € 225,00;
Visto che il pagamento della contribuzione per i soggetti di cui all’art. 2, lettera a), avviene, ai
sensi dell’art. 5 comma 1, contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti
mediante avviso” (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo
complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel
periodo;
Visto il numero della gara che identifica la procedura, Lotto CIG 5274311320, numero gara
5157145;
Ritenuto doversi procedere all’impegno dell’importo di cui sopra a carico della Stazione
Appaltante, a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

DETERMINA

Di impegnare a favore dell’ Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture l’importo di € 225,00, quale contribuzione dovuta a carico di questo Comune per la
indizione della gara d’appalto per il servizio energia di gestione, telecontrollo, manutenzione
e fornitura combustibile per gli impianti termici degli istituti scolastici ed uffici di pertinenza
dell’Amministrazione Comunale di Roccarainola;
Di imputare la somma complessiva di € 225,00 sul Cod. 1.01.02.03 cap. 118.04 di spesa del
redigendo bilancio 2013;
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, c. 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.146 del 02-08-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     02-09-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 02-09-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.146 del 02-08-2013 Comune di Roccarainola


